
3Pokrok Západu
Dr Karel H Brouer Z ČESKÝCH VLASTÍ

Zajímavá statistika — Na Král

Český sjezd rolnický
Z IloHpodáře

Minulou zimu učinili jsme zmín

konec násilným odstraněním Vol-

ného Zabili jej OpČla sám pak
"nalezl" mrtvolu a učinil ohlášení
u soudu Byl však i se svou spo-luvinn-

zatknut '

Northwestern dráha

pět vlaků denně do Chicaga

640 ráno

1055 rno
415 odpoledne

455 odpoledne

730 večer

"Zvláštní rychlovlaky
S čítárnami buffettovými a jídel-

ními vozy
Poznámka The Northwestern

musí vysýlati více vlaků než

která jiná dráha mezi Omahou

a Chicagem

Hová městská úřadovna 1401—

1403 Farnam St

Dr E H0L07 TCHINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OrriOK na rohu IR a Howard ul 9heely's
Block čís dveH 210 Telefon 1438

V pítároě k nalereol od 10 do II hodlá ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 refer

Telefon residence 1874

první sjezd rolníků českých v

Americe a nadějeme se že sjezdy

tyto budou se nejen každým ro-

kem opakovati nýbrž že příkladu
tohoto bude následováno i v ji-

ných okresích v Nebrasce ba i v

jiných státech
O prospěšnosti sjezdů těchto a

přednášek není snad třeba šířiti

mnoho slov Účastníci nabývají
tu poučení nejen theoretického

nejen o tom co v oboru vědy nej-nověj- ší

o tom neb jiném předmě-

tu b)lo vyzkoumáno nýbrž také i

praktickéhoze zkušeností soudru-

hů v práci kteří se pozorování v

jistém oboru věnovali Kdož by
ku příkladu chtěl popírat i že může

býti velmi užitečným každému

poučení jehož nabyde z oboru
mlékařského a máslařského? V

oboru tom činěn pokrok ohromný
uvážíme-l- i Že ještě před málo lety
byly máslovny zvláštnostní a vel-

ká většina másla spotřebovaného

byla domácí výroby na farmě Již
to jediné faktum že máslo z má-slov-

přináší ceny o polovici až

dvojnásob vyšší nežli máslo domá-

cí musí vésti k poznání že provo-
zováni máslařství tím způsobem

jest pozoruhodným a zaslouží naší

bedlivosti Že máslařství tímto

způsobem provozované se vyplácí
toho nejlepšf důkaz seznáme z ne-

ustálého množení se másloven

jakož i v tom že kde jednou pev-

ně kořenů zapustilo udržuje se a

hospodáři při něm bohatnou Co

znamenal pro rolnictvo v Čechách

cukrovar to znamená poněkud v

menší míře pro rolnictvo americké

máslovna aneb sýrovna Tak jako
s pěstováním cukrovky bohatnuli
a bohatnou rolníci v Čechách tak

z chovu dojnic k účelům mlékař-ský- m

bohatnou hospodáři američtí

poblíže másloven A kdož by

ku o tom že navrženo bylo odbý-va- ti

český sjezd rolnický 8 předná-
škami v Crete a s potěšením mů-

žeme dnes oznámiti že týž jest již
skutkem

Pokročilé rolnictvo americké —
ovšem všichni američtí hospodáři
nejsou pokročilí — z povzbuzeni
zkušebních stanic odbývá skoro
ve všech státech sjezdy nebo-l- i

schůze v různých místech tak
zvané "Farmers Institute" při
nichž přednáší profesoři ze zku
šebních stanic odborníci a zkuše
ní rolníci o různých předmětech z

oboru hospodářství Přednášky
bývají hojně navštíveny a sloužíce
k poučení posluchačů jsou dojista
veleprospěšné Uspořádání po-

dobného sjezdu rolníků českých
zdálo se míti překážky nepřekona
telné a když minulé zimy po od-

bytém 'Farmers Institutu' v Crete
sdělil nám dr Draský že navrho-

váno bylo uspořádati podobný
sjezd český nemohli jsme ovšem

jinak nežli úmysl ten schvalovati
a přece chovali jsme pochybnosti
o možnosti uskutečnění podniku
takového Proto s tím větší radost!
a potěšením přijali jsme zprávu
dra Draského zvěrolékaře z Cre-

te k jehož pobídce hlavně uspo-
řádání sjezdu předsevzato že týž
jest již naprostou jistotou

Naše státní hospodářská kolej
bude pořádati v Crete všeobecný
sjezd farmářský "Farmer's Insti-

tute" v dnech ii 12 a 13 ledna
a z těch den první bude dnem če

ským V ten den totiž bude se

odbývati v Crete sjezd rolnictva
českého jak ze Salině Co tak i z

celého státu vůbec totiž rolníků

_

xgjl k fík
t4% Zjré

ČESKÝ LÉKAŘ

Má zvláštní zkušenost v léčení ne

moci ženských očních ušních a

krčních a ranhojleství

ÚŘADOVNA NA SEVER STRANĚ NÁMlBTl

DAVID CITY NEBR

Jede na sa voláni do viecb okolních mčsteč ek

Zavolejte jej v pádu potřeby telefonicky neb
teieicrancay

Na zamississtppské mezlniírod-- ní

výstavě v Omaze obdržel
▼ odboru pivním

3Cru£r0iv ležaUs

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

rákladě jeho čistoty a jeho osvé
icScb a posilňujících vlastnosti

Objednejte bedničku od

Fred Krnr Brewltig Co

1007 Jaolcson St
TMiJtton 420

AKHESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ř 1 ZÍ BJ

odbfvá svs pravidelné schfize každou čtvrtou
neděli v mfsful o 2 h odp v síni p Klepetky
na 13 a Wiulam ul Freda L Berka taj Vác

Šebek 1407 8 4th 8t dčetník V A Soubra- -

da 13)7 WUliamu ulpokl Fr Mach

Těl Jed Sokol v Omaha

odbývá svá pravidelné ach&ze každý druhý
čtvrtek v mSsiel večer ve své mietnoatl 2228

Bo lSth St Pfeůt Bud Havelka 1457 So 14tb
St tajetnnik li W BartoS 1418 rear Poppleton
ave úřetník Fr J Klaia 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So 16th Btr

Poďp Sokol TyrS č 1 '

odbývá sví achAze dvakrát mísííní každou
1 neděli a ii pondfili v měsíci v gim jtieinove
Celoroční srhftzeodhývé ae 1 nedéll v říjnu
rAiitn! Htri9A I nťultl v dubnu a ctvrtlfitn
v lednu a srpnu Přfldseda Fr Svojtok mi- -

stoofedseda KrSvobOfltt taj John uileonraa
klS!4 Jlí lStául áíetník Josef Kařpar 1420 Již
f 13 ul Pokladník V F Kunci 1316 Ho 18 Btr

vyDor majetku joh nineu praiwi-ovui-

Mera doiorce Kr Vojtech

Jan Hus Lože ř S Ryt Pythla
odbývá nrhfize každou první a třetí středu v

mésici v Národní síni na 13 a Wllllani ul Ve-

lící kancléř Fred Sláma Btrážce archivu a
ti laian tK ťluntii HtrMiA flnnnnl

Vác Přibyl fi09'So 12 St Pokladník Jos No
vák 13111 Již 13 ul

Bohemia Loře i 314 AOlff

odbývá sve pravidelné ch&ze v Národní sfnl
každou2 a4 atředu veřer Frant Bvojtek
M P F W Bandhauer YA 1M So 13 Str
J V Vacek d6etník 2210 Bo 14 Btr O Bose- -
water spoi leicar k bkv ouiiuiug

Tábor Columbus l 69 W0W

odbývá sclifize každé a úterý v niísícl v Ná

rodní aínl v f b veíer Předseda Fr Svoboda
1334 již 1? ul Místopředseda Fr Berní n Taj
F J Fltle 211 N 82 at Bo Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1324 JU 14 ul Prii
vodil Joacf Novotný

Tábor Nebraska i 4771 MWA

odbývá vé pravidelné ne hlíze každou prvou a
třetí atředu v mísící v oum hwlln veíer
_ „A i 11 I tí ni m I U Mmrlrnv

gký 1U3 Dominion St návodíi Jan Bráida
bankéř Jos Vopálka a a wiinam unce aiera
J F Přlbyi 810 Hlckory: prlvodCi V Dolejž

vnitrní sim junci ihui '""T J! t
Bart Matřmuser výbor majetku Jan Ohk!bj- -

tianzeuu

Tábor 'ebi ašská Lípa í 188 WOW

-- ilii tftA ir9A Hnhl u ttvrtt ftvrtfílt v
UUUJIMUIUV I lfi J u u ~ -

(nl Hrochově Josef Síp předseda 1012 Hotner

St: Václav lraleji mistopreaswia junu uiir
pokladník 1W3 Wllllamaj A F Novák taj
203 Pacific 8t Fr Soukup provodil

Shar Vlastislava i 29 JČD

odbývá schftze každou 1 nedf II v mfSsicl v Ná- -

Bt Doklaaaice Kroliaa Beránek ocet otce

nariv xn icuai uw bvi

íihar Boleslava č 60 JČD

odbývá scb&ze každou 2 nedéll v mínící v Ná--

fOUDl tmi O o ouuyv rreuwun'u"'u!
1237 jU IN ulice tajemníce Frantllka Čapek

14 aCaBtellaa 8tí pokladnice Karolina Fibt- -

tMt il VA lil

Hhnr Hfřzril Dobv & M JČD

odbývá tv4achfise každou 3 neděli v rotaci ve
S noa wa v mim i i
VnmithiiU tul Vllhnlmina Bartošová 1234

Hn l: h Ht áietnice Em Obleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha Orove 6 10

hiá mvl nssvlrlnlni sanhA vCiir 4 T1ld511

v tnfisicl v Národ nf sfnl Hřednedkvn NelUe
a l í 14- -l lnX Anna IlsvwtH u- -

Jemnice Kosie David 12Ó3 80 1 tít pokladní- -

r Biiuio 1 cva

Sbor Čechle D oř H 1 161 A0UW

odbývá pravidelné scb&xe každý t a 4 Čtvrtek
v mSsict ve dví hod odpoledne v místnosti
pana J Ilavlifka v Národní aínl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Joule Vacek 2ai8
Jižní 14 ul ííetnlee A Bvojtek 15H7 So 26 St
roKiaanice Annu oiunn myvt
Boaewater 'U Bee BuUdlng

Sbor Lilie l 9 Kruhu Dřerařek

dbývásvé pravidelné ach fixe vždy v ítvrtou
neděli v l v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jirák 14A jlžni 1 ultnísto
předsedkyné Jo Homola tajemnice Marie
Samec 1&6 JIŽ 13 ul pokladnice Kat Wolf

£JIJtž 12 ul prsvodkyné Antonie Tříska

Fodp sbor Sokelek Tyrl i 1

odbývá své scblse jednou mésiiné a sloa
každou dranou nedíll v síni MeUově O o:
rocni scháxe odbývá aa v Mjnu pllletoí v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a srpnu Předaedky-n- ě

Frantlika KouUký mlstopředsedkyné Ma-

rie BecAn tajemnice Btaale Benék 1UŠ Igth A

N Sta So Omaha afetntc Maiie Bílek t a
Cbariea BU Omaha pokladnic Bos Buktíek

SOOTK OlurATTA
Til Jed Sukol v 8 Omaká

odbývá své pravidelné erhtae Jed noa nMíal
sie každé lni poodéli v miaM v mtstnoMI

Jana KouMkýbo na roba SaaQ Maroats
Josef Vonaaek taj Fran ti Srk Rad!! M a 8

nl_ afetnfk JosefMucha pokladník řrantláek
Hájek SO metl N a O ai

Praha Ule l S28 10CW
udbtvá své pravidelné schla Lat středu
v mMci v a!n! p Kontoikýbo Thomas lyaee
Exmtstr Tt Wrtlcb Mtatr Fric f I fltle
taj a bbcsI Oiř Str Joa V áchal etafk
a P ulic Poklad Bdř Diesstbler KiUiL
Tábr iiitlv Duh 1 11 WOW

odbývá své sehlss každou první sedili v asM-e-i
vahii p rralk a a lk PředMda Fr

Kavaa místopředseda Frank Hrabík tajca
Jame Fensaaek UV ul mest Nik poklad
Aatou Pívolka a Q ul

fcii PalunTé DřT l 7

Krah IMeratak v So Omaasw odbývá schla
tvé kJé posledai BoWli v sséclei v mntao-t- l

Br KoaUkýrh Marie Tomáta Daatolaá
poraCalc KaUe TosaMka míttovtvdmdka
Kati Vocáásk WI1 So m ttr tatom!e
rraaUlka Pí volka baakérfca FraatUk vo-iié-m

ssukrassais Baosk rtvod
loasBlrta Boahat vnitřní stí Aaaa KMek

Nejkratší rekord v soukenické

výrobéna svétě

Z Londýna se sděluje:
Baron sir W B náleží k lidem

kteří by raději obětovali život než

prohráli sázku Baron jenž má

na svých statcích silná stáda za-

ložil se onehdyže o 7 hodině ve-

černí půjde k obědu v šatu jehož
vlna ještě téhož dne ráno byla na

hřbetě baronových ovcí Sázka

byla o 250 lb šter

Ráno ustanoveného dne poslal
baron pro půl tuctu svých ovcí

byly vykoupány a tři muži je ostří-
hali Vlna byla ihned poslána do

á ht 1 í _l _
luvAi uy v luiwuuiV) tam wivcun
tuku upravena vysušena načež

poslána do sousední továrny ku

předení tkání a potom k barvení
na černo

Všechny tyto práce skončeny o

půl 4 hodině načež sukno ode

vzdáno střihačům a krejčím a šest
dělníků jalo se šiti šaty Konečně

přesně o 7 hodině usedl baron ve
svém kroji k obědu a spokojeně
sebral vyhraných 250 liber šterl
do kapsy
Se sázkou toutu naděláno mno

ho hluku a to samé provedeno v

Humpolci v Čechách již roku 1879
s tím rozdílem že v Anglii nyní
byl zhotoven tímto způsobem

za 12 hodin kdežto v Hum-

polci již tehdy za 10 hodin

Tenkráte továrník Emerich Dítě

obdržel povolení zhotovili co dar
u příležitosti jubilea stříbrné svat-

by císaře Františka Josefa I lo-

vecký oblek z ovcí ráno střihaných
v době co nejkratší
Z blízkého velkostatku herale-ckéh- o

přivedeno 12 ovcí a tyto pod
dozorem vládních komisařů se v

8 hodin ráno ostříhaly vlna zba-

vena tuku obarvena usušena

spředena příze osnována osnova

otkána loden sválen kus usušen

apretován a krásné hnědé sukno

pro lovecký oblek císařův bylo o

1 hodině '
odpoledne tedy za Šest

hodin hotovo '

Dvorní krejčí jenž povolán za

tou příčinou z Vídně do Humpol-
ce na místě s několika pomocní-

ky oblek ušil skončiv práci svou

již o 4 hodině Dosud to nej-

kratší rekord ve výrobě soukeni-

cké na světě Ani Amerika ani

Anglie dosud Humpolec nepředči-

ly Právem drží Humpolec do

dnes světový championát souke-

nický S A

Dobrá zpráva z Oklahomy

Co pravi Jeden prominentní farmář

Vytrvalost Odměněna
-

Dětřich Veidman z Frisca jeden z

pionýrů našeho území jest nyní šťa

stným mužem Čím ae to stalo vypi-

suje v tomto dopise: "V minulech
letech jsem byl neduživcem Trpěl

jsem nesmírně neuralgickými bolestmi
v kříži Byl jsem bolestí sehnut %

mé noci byly beze spánku g tíží
mohl jsem několik kroků učinltl a též
sezení bylo ml bolestným Zkusil jsem
elektrický pfts a nesčetné léky bez vý-

sledku As před třemi roky seznal

jsem náhodou starý švýcarský bylinný
lék Dra Petra Hoboko Dostal

jsem k léku tomu jakousi důvěru a

objednal jsem si jednu bedničku na
zkoušku Využíval jsem dvanáct ma-

lých láhví a cítil jsem úlevu Poslal
1 -- 1 Jíl 1 J : X 1 - -- 1

jsem 01 iuuiz pru ueuuicau reiaycu
láhví a užíval jsem stále Můj stav se

lepšil záda se narovnala bolesti zmi-

zely a zdravý spánek se dostavil ML
nulébo roku posekal jsem přes 150

akrů pšenice a ovsa se samovazačem

a udělal přes 42 velkých stohů sám

Před třemi lety byl bych nepozvednul
ani snopu Orám s jízdním pluhem
a cítím že nabyl jsem dřívější síly
Pomyslím li na všechny ty bolesti

které jsem v minulých letech vytrpěl
nemohu než na kolenou děkovati bohu
že dal trpícím jeho dítkám takové do
brodiní jakým jest Dra Petra Hobo-

ko Dra Pttra Hoboko nelze

koupit! v lékárnách Jest prodáváno
lidu přímo neb skrze místní jednatele
Není 11 žádného ve valem sousedství

píste přímo vyrabiteli adressujte
Dr Peter Fahrney 112 —114 So

HoyDe Ave Chlcbago 111

eAAAAAAAAAAAaAAAAAAAAAAAAa

Cechoví a jejich zápas
o samospráva

Nákladem Pok Záp vydána byla v
brožurce přednááka pod vie uvedeným
názvem kterou připravil p L J Pal-d- a

pro literární klub Aatorovy knihov- -
_ _ VnrkH m nnravil nak nro mě
síčník

-
Midland
_ _ Monthly_

Ťentoceaký
Alt)

©feklaa pfeoí Xsny tvoři oroinran w
stránek ©baahojíci vyobrazeni Jana
Hnaa Jana Žižky Jana Amose Ko
nMtWlmi Jmr fa June mana Cen

podie lOctFeba V kolkách Dva aeiit)

Vinohradech u Prahy je asi 1050
domů Z tohoto počtu domů dle

výroku berních znalců jest prý
všeho všudy jediný prost bypote-kárníc- h

břemen Devadesát pro-

cent jich za to je devíti desetinami

ceny zadluženo Při tom je na

Král Vinohradech pořád živý sta
vební ruch

Krvavé události na Moraví a Ru
sovi — Petrohradský list Novoje
Vremja sbírá na nešťastné oběti

bouří moravských M N Bardi- -

gin dal 100 rublů gen Komarov

25 rublů Fedor Dostojevskij 5

spisovatelka E Michejeva 3 VJ
Hlaváč 10 dcera jeho Zoa 3 ru-

ble Celkem sebral list posud 378

rublů

Dobrovolná smrt dvou sester hla
dem Listonoši v Tičíně panu Ul- -

manovi bylo onehďy při návštěvě
domu pana Plechatého v Lipové
ulici jak sděluje 'Jičínský Obzor'

nápadným že delší čas již neviděl

vyjiti sestry Sádkovy obě již k 70
a přes 70 roků staré svobodné ve

zmíněném domě bydlící a učinil

jat jsa neblahou předtuchou o- -

známení o tom na policii U bytu
shledáno že klíč trčí uvnitř a kďyž

na opětovné vyzvání policie nikdo
z bytu se neozval poručeno zá-

mečníku byt otevřití Když dvéře

otevřeny naskytlo se přítomným
příšerné divadlo Obě sestry spí
še kostrám se podobající ležely v

kalu takřka nahé uprostřed svět-

nice z níž vycházel tak otravný
zápach že otužilým již strážníkům
učinilo se špatně Dostavivší se
lékař konstatoval u jedné z nich

Josefy smrt vysílením a hladem

druhá Anna skonala teprve dru-

hého dne Smrt prvé musila na-

dejiti již před několika dny ne-

boť tělo nacházelo se již v rozkla-

du Když mrtvola dopravena byla
do márnice a těžce nemocná do

nemocnice vykonala policie v by-

tě nešťastnic prohlídku při níž

vedle jiného nalezena i spořitelní
knížka jičínské spořitelny asi na

3330 zlatých znějící Vedle tohoto
svého dosti značného jmění do-

stávaly obě sestry ještě často pe-

níze od synovce a bratra který
jest oficiálem v ministerské kan-

celáří ve Vídni Tak před něko-

lika týdny obdržely asi 90 zlat
Vzdor tomu ale obě sestry tak

skrblily že jich strava sestávala z
hrnku polévky již si denně za lo
kr kupovaly Od několika dnů
všař i tu si odepřely

'

Poíár starobylého pivovaru v Pra-

chaticích — V noci ze dne 17 na

18 m m vypukl v Prachaticích z

příčin dosud neznámých požár ve

starobylém bývalém pivovaru kuí-žet- e

Schwarzenberga v kterémžto

pivovaru nyní nalézal se sklad
í protivínského piva Oheň v úžas- -

uc ijrwuiuaii lunami bc yactti
Částech budovy kteráž úplně vy-

hořela Zničeny byly též veliké

zásoby ječmene (asi 4000 hl) Dá-

le shořely i dílny soustružnické

továrny W Jungbauerovy i se

strojním nařízením a zásobami

dříví ŠLoda obnáší asi 50000
zl jest však z větší části kryta
pojištěním
Za íiva upálena — Příšerným

způsobem dokonala život svůj 34

roky stará žena pekařského po-

mocníka Barbora Synková Ne-

bohá byla při výbuchu svítilny

petrolejem polita a za krutých bo-

lestí uhořela Nebohá sžírána byla
plameny takže kusy masa z těla

jejího opadávaly Když pak po-

slední kousek Šatu dohořel ne-

šťastnice zesnula Nebohá očeká-

vala v příštím měsíci rozmnožení

své rodiny Přivolaný městský
lékař když nemohl matce přispě-t- i

chtěl zachránit! alespoň život

robátka Císařský řez nemohl však

býti proveden
Radosti seílleL — V Holiči v Če-

chách seŠflel soudní sluha Jan
Kanton a sice ze zprávy že byl

jmenován kancelistou pro okresní

soud v Unhošti

Zavraždila svého mule — V mi-

nulých dnech nalezena byla v lese

nedaleko Místku mrtvola 59letého
Karla Volného z Palkovic s roz-

tříštěnou lebkou a podezření z

hrozného Činn padlo na ženu za-

vražděného Johanku Volnou a je-

jich souseda Fraat Opěla Po-

dezření bylo důvodné Volná se

vyznala že se svým milencem ou

muže sprovodila se světa

Volný před nějakou dobou raněn

byl mrtvicí při čemž čásť těla

byla ochromena Od té doby prý
Ženě jak se Volná sama vyjádřila
nečinil žáJné radosti více Učinila
si známost se 33letým domkařem

Opělou o Čemž Volný se dověděl
Dělal jí proto výčitky Tomuto

stavu chtěli udělali Opěla a Volná

Vyléčím koktání
Rcncrencb: NeJprednSISI lékaři v Ornáte

"Podrobnosti xdarma Julia E Vsufhsa
4tMrl iito Ramge Bldg Omaha Neb

JOSEF TUČEK
ícjsíarší čeští lékárník y Omaze Nebr

vřídle 201 So 13th St
Léky barvy oleje Itetce sícla kyt kartáče

vtebo druhu vtna a lihoviny pro lékařské po

tfcbyBecept&m věnuje aezvlaitni pozor
noet dtlfttf

H 6H MD Geo Bictneli MD

adraéeai léJcedrl

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dtSIoit ~~~~ČMo telefonu 739

Č?aopi zdurma!
THE WESTERN MIL

Jesl okríSlen píknyral pohlwly na noví kra-

jiny kteréž e nyní osasiujl podél

Rock Island dráhy
V ORLAHOMA A KANSAS jakož 1

V INDIÁNSKÉ TERRITORII

Pofltte sl proH Obdriíte JoJ zdarma vyplace
ny pomou Aurosujw

JOHN SEBASTIAN O P A

Chicago lil

Oito lífl Bejaír Inb
1207 Dooftlas ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

J I U U UVU J V

O D KIPLINGER
rola 13 a Famam

SontníkářskY a tabáčmet? oocliofl

KoainýUmc America Favorite TOM M(KBB
a HENliY GKOKGBdobréScdoutníkv

Chas Kaufman
_ pojišťující jednatel
0 a veřejný notář °
7ax(ii')iiju pjlrp!l poJISfuJtet společnosti

pfNlftvé a kntnijv mahiiťk neinvnv vydáví

"'řuvtwnize na nemovitý majetek

PlsaniaSfiTzíi) rol 13 a Dooglas ul

4 Dr ČEPELKA

i V Čechách promovaný

i i ii učený

4 'LÉKAŘ
OKDINUJE Yí i V ČESKÉ LÉK A KS ft fT

4 F NEDĚLY & SYNA
FV CRETE ÍEB RAŠKA

4 Vrfkeré ptedpliy lékařské vy ho-- &
tovnjl se v této lékárně s právní a I

svMumltě ( nejciKtAich a nflep 1

4 íkh léčťbnich proetrodkb gr-t- f IN

CHCETE
LACINOU
FARMU?
Teď tnad ví Již každý le LACINÉ

DOBRÉ pozemky Jsou nyní k dostáni
JenTéTrvTsconsinu Vsákne každý ví íe
nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
může koupiti Jen tehdy když kopule od

železničních společností přímo Jestli

kupujete od Jednateli koupíte třeba téi
dobrý pozemek ale ne tak levni Jako
kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste jisti ie poaemek
který Jste koupili také stateční máta

Chicago Mllwa6ke8t Pani dráha
má přes 8900 akrů pozemků podél tratí
vych blíže městeček v osadách mají-

cích ikoly kostely atd kteréf prodává
po 3 00 ai nejvýše nOO akr Jak násle-

duje: jedna kwtina hotové ostatek v

piti ročních splátkách a 6 procenty oroku
Pamatutte kdyi koupit od dráhy Jste

Jisti ie máte dobrá právo majetnická ie
vale pěníte jsou beipecny a koupíte aa
nejlevnčJM moinon cenu Pilu ai anfrlie

ky o cirkulář obsahující popis těchto
fwtemkfi aa —m

II O OAUOEN

Land Com r C M St P Ry

K1LWACRE WI9

ANEB NA

Jk 1TAOTT
WřTA--

Mapka naše představuje nedávné vojenské operace v severní části ostrova Luzunu
pod vůdcovstvím amerických generálů Youoga a McArthura kteří snažili se

zajati vojsko fllipinská pod vůdcovstvím gen Aguinalda jakož i jeho samé
ho Američané jak známo zmocnili se sice města avSak Aguinaldo unikl
jim do provincie Zambeles

chtěl podce&ovati důležitost ovoc-

nářství štěpařství a zejména vi-

nařství? Jest mimo veškeru po-

chybnost zjištěno že v celém pá-

smu tomto daří se ovoce i víno
ovšem ne třeba každý druh avšak

druhy přiměřené Proč bychom
neměli věnovati více pozornosti
vinaření proč bychom neměli prb- -

měniti tento kraj ve kraj ovocný
a vinařský proč bychom neměli

hojně pěstovat! révu a míti s dů-

statek šťávy její nejen pro domá-

cí spotřebu nýbrž i pro prodej?
Kdožjsa v Čechách neslýchal o

tom jak dobře sobě žijí obyvatelé
požehnané Hané aneb Dolních
Rakous kdež každý hospodář jest
zároveň vinařem a má ve sklepích
svých hojnost šťávy čisté révy
vinné kterouž se posiluje a obve-selu- je

a nikoliv otravuje všelikými
břečkami jež v krajinách v nichž
réva se nedaří za víno prodávány
jsou? Není příčiny proč by ne-

mohly tyto kraje státi se tak vě-

hlasnými svým vinařstvím jako
jest kterýkoliv kraj jiný ba jsme
přesvědčeni že se jimi stanou až

hospodáři důležitosti tohoto odbo-

ru uznají a zkušeností v něm na-byd-

K tomu dojista přispívati
budou vedle pilného čtení hospo-
dářských časopisů a odborných
spisů sjezdy hospodářské jako
oneo budoucí kterýž ne s uspoko-
jením nýbrž pravým potěšením
vítáme'

Vál lékárník ruíí ta každou lábev
ChambcrUIn'! Coogh Bemedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko-

jen po využití dvou třetin obsahu
Jest to nejlepáí lék na světě proti
chřipce kalil nastuzení krflru a čeř
némo kašli a jest příjemní a bezpečny
k niivinf Zabrání tomu aby nasto
trní přello v zánět plic

TtZlit st o eitt

pokročilých a uvědomělých kteříž
dovedou oceniti důležitost podni-

ku takového Ve sjezdu tom -

bude řada přednášek z

různých oborů hospodářství Jak
dr Draský sděluje připověděl
prof Šimek ze státní university v

Iowě své spolupůsobení a bude

přednášeti o důležitosti přírodo- -

zpyteckých výzkumů pro rolníka
u večer pak mluviti bude se sta-

noviska botanického a lesnického

Prof Šimek jest zvláštním jedna-
telem vládním v odboru lesnickém

a proto odborník nad jiné povola-

ným ku přednášce o předmětu
tom
Pan Jan Musil jeden z pokro-

čilých a hádavých rolníků saline- -

ských pojednávatt bude v před-
nášce své o pěstování jetele a

vojtčšce v Salině' Co Mladý ro-

dák pan Tůma připravuje pojed-
nání o užitečnosti ptáků Dr

Draský vysvětlí a objasní působe-
ní hospodářské koleje na universi-

tě a to jak v odboru zemědělském
a mlékařském tak i činost stanice
zkušební Pan F J Olšan před-
nášeti bude o vinařství zahradni-

ctví a sadařství ProfescrBouška

požádán byl o připravení nějaké
přednášky z obora mlékařství a

máslařství Pan Jan Janák re-

daktor Hospodáře přednášeti bode
o zemědělství vůbec a nepochybní
ještě někteří jiní t odborníků při-

praví přednášky ku sjezdu tomu-

to K vůli rozmanitosti a pestro-
sti doplní program též sólové vý-

stupy zpěvy a hudba

Jak již z prvu zmíněno bude se

sjezd tento odbývati dobou odpo-
lední i dobou večerní a o úplném
zdaru jeho jsme již předem pře-
svědčeni Krajané salineští mohou

býti skutečně hrdými na to Že v

jejich střídu bude se odbývati

mementa Miaiana noatnij uo-jíc- f

tntéi přednáška ▼ angkmř za
iScia Pokrok Západ

Ovaata

atffftfttffyttftttttttftfttaetf


